
 

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA “DANIELE CRESPI” 

Liceo Internazionale Classico e Linguistico VAPC02701R 

Liceo delle Scienze Umane VAPM027011 

Via G. Carducci 4 – 21052 BUSTO ARSIZIO (VA) 

Tel. 0331 633256 - Fax 0331 674770 

www.liceocrespi.edu.it  E-mail: comunicazioni@liceocrespi.it 

C.F. 81009350125 – Cod.Min. VAIS02700D 

 

 

 

 

 

 

 

Prot.n.627 del 27/01/2024 AL SITO WEB 

Amministrazione Trasparente 

Agli ATTI 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 Istruzione e Ricerca 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - investimento 2.1: Didattica Digitale Integrata e Formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico” 

Avviso prot.n.84750 del 10 ottobre 2022 del PNRR “Realizzazione di progetti nazionali per 

lo sviluppo di modelli innovativi di didattica digitale e di curricoli per l’educazione digitale 

pe per la diffusione della didattica digital integrata nelle Scuole” Decreto del Direttore 

Generale dell’Unità di Missione per il PNRR 5 novembre 2022, n.78 

 

 

OGGETTO: Determina di liquidazione dei rimborsi spese sostenute dai partecipanti al 

percorso formativo e di coordinamento rivolto ai dirigenti scolastici e docenti referenti delle 

52 scuole “Poli Formativi” nella città di Cagliari dal 2 al 5 febbraio 2024 

Titolo Progetto FINGERPRINTS 4.0 

Codice Progetto M4C1I2.1-2022-921-P-1491 

C.U.P. F44D22001120006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO/RUP 

 
VISTO il DI n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107; 

 

VISTO il progetto FINGERPRINTS 4.0 e la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto 

n°10080 del 30/01/2023 relativa al PNRR-Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale”; 

 
VISTO l’avviso prot.m_pi.AOOGABMI.REGISTRO.UFFICIALE.U.0084750.10.10.2022 emanato in 

attuazione del decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n.222 che nell’ambito della Missione 4 

Istruzione e Ricerca investimento 2.1 del PNRR ha inteso promuovere la costituzione di Poli Formativi di 

scuole per la realizzazione di percorsi nazionali di formazione alla transizione digitale e per la diffusione 

http://www.liceocrespi.edu.it/
mailto:comunicazioni@liceocrespi.it


della didattica digitale integrata, erogati con modalità e strumenti innovativi in favore del personale 

scolastico; 

VISTO il decreto di assunzione a Bilancio prot.n. 13204 del 29/12/2022 del Progetto PNRR Missione 4, 

Componente 1, Investimento 2.1: “Didattica Digitale Integrata e Formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico” Progetto FINGERPRINTS 4.0; 

VISTO che il Liceo Daniele Crespi con il progetto FINGERPRINTS 4.0 è SCUOLA POLO per la 

costituzione di un network integrato a livello nazionale atto a garantire l’efficienza e la qualità dei percorsi 

formativi in favore del personale scolastico; 

VISTA l’iniziativa formativa nazionale che si terrà a Cagliari dal 2 al 5 febbraio 2024 destinata a 

Dirigenti Scolastici e docenti referenti delle Scuole polo che rientra all’interno delle azioni itineranti 

di coinvolgimento delle comunità scolastiche sui temi e sulle sfide del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza alla quale iniziativa parteciperà a conclusione lavori il Ministro del MIM 

PRESO ATTO che la partecipazione del Dirigente Scolastico e del Docente referente al percorso citato 

potrebbe comportare dei costi per gli spostamenti dall’albergo opzionato alla sede del corso e per i 

pasti giornalieri; 

IN ATTESA dell’approvazione del programma Annuale dell’esercizio finanziario 2024 

 

  

DISPONE 

 

- Che in relazione alla partecipazione all’iniziativa formativa nazionale “Scuola Futura 

@Cagliari in programma dal 2 al 5 febbraio 2024 i destinatari partecipanti referenti per l’Istituto 

quale Scuola Polo per la transizione digitale con il progetto Fingerprints 4.0, possano chiedere 

il rimborso delle spese documentate sostenute sia per gli spostamenti necessari al 

raggiungimento della sede delle attività formative che delle spese per i pasti giornalieri. 

- L’autorizzazione all’impegno e all’imputazione della spesa afferente i rimborsi al programma 

annuale 2024 Capitolo di Bilancio P.4.154 FORMAZIONE PNRR PERSONALE 

SCOLASTICO AVVISO PROT.N.84750 DEL 10.10.2022 

- Il presente provvedimento viene pubblicato e reso noto mediante pubblicazione nella sezione 

amministrazione trasparente del sito web della Scuola www.licecrespi.edu.it 
 

 

Il  Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Cristina Boracchi 

                                                                                    
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                ai sensi dell’art. 3, comma 2 d.lgs n. 39/1993 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.licecrespi.edu.it/

